Prefeitura Municipal de Sant’Ana do
Livramento

“Cidade símbolo de Integração Brasileira com
os países do MERCOSUL”

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Lei Municipal nº 5.824/2010.

COMUNICADO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001
COMDICA/FUMDICA 2024

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA de Sant’Ana do

Livramento - RS através da Comissão de Avaliação e Seleção de Projetos do Edital de

Chamamento Público n.º 001/2024 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente - FUMDICA, no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei Municipal n.º

5.824/2010 e suas alterações e considerando a Lei Federal n.° 13.019/2014 e suas alterações e

o Decreto Municipal n.° 9.708/2021, em cumprimento a Etapa 11.1 do Edital de Chamamento

Público, FAZ SABER, a LISTA PRELIMINAR de Propostas recebidas, protocoladas e

aprovadas, com seus respectivos Números de Protocolos, Nomes dos Proponentes, Nomes dos

Projetos, e Valores dos Projetos.

1. EDITAL FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
SANT’ANA DO LIVRAMENTO N.º 001/2024 - LISTA PRELIMINAR DE PROJETOS
APROVADOS.

Número
de
Protocol
o

Entidade
Proponente

Nome do
Projeto

Valor do Projeto Valor Total
do Projeto

5715/2024 Associação de
Pais e Amigos
dos
Excepcionais -
APAE
SANTANENSE

“Esporte:
Reabilitaç

ão e
Inclusão
Social”

R$ 12.000,00
(Disponibilizado
pelo
FUMDICA/SL)
Contrapartida da
Entidade
Proponente
R$ 502,00

R$ 12.502,00

5718/2024 Associação de
Pais e Amigos
dos
Excepcionais -
APAE
SANTANENSE

“Mãos que
Ajudam”

R$ 34.994.00 R$ 34.994.00

5725/2024 Associação
Rosas de Ouro

“Avançand
o com as
Rosas de
Ouro”

R$ 30.000,00 R$ 30.000,00

5726/2024 Centro de
Tradições
Gaúchas
(CTG)
Presilha do
Pago da Vigia

“Presilha
em Arte,
Dança e
Cultura”

R$ 35.000,00
(Disponibilizado
pelo
FUMDICA/SL)
Contrapartida da
Entidade
Proponente R$
1.986,00

R$ 36.986,00

Rua dos Andradas, n.º 1157 – Prédio do Centro de Referência da Mulher Professora Deise - 2º andar. 1

Prefeitura Municipal de Sant’Ana do
Livramento

“Cidade símbolo de Integração Brasileira com
os países do MERCOSUL”

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Lei Municipal nº 5.824/2010.

5727/2024 Lar da
Infância
Daniel
Albornoz

“Criança
Forte -Xô
Anemia”

R$ 6.400,00
(Disponibilizado
pelo
FUMDICA/SL)
Contrapartida da
Entidade
Proponente R$
2,65

R$ 6.402,65

5729/2024 Lar da
Infância
Daniel
Albornoz

“Aconchego” R$ 60.000,00
(Disponibilizado
pelo
FUMDICA/SL)
Contrapartida da
Entidade
Proponente R$
195,16

R$ 60.195,16

2. O prazo de apresentação de Recursos, inicia-se no dia 05/08/2024 e finda no dia 06/08/2024
(02 dias úteis), conforme previsto no Item 11. Dos Prazos, Subitem 11.1 - Retificação n.º 02
ao Edital de Chamamento Público n.º 001/2024 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente - FUMDICA/SL

Sant’Ana do Livramento, 01 de agosto de 2024.

Fabrício Nunes Duarte
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolesce5nte- COMDICA/SL

Rua dos Andradas, n.º 1157 – Prédio do Centro de Referência da Mulher Professora Deise - 2º andar. 2